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Teilnehmerverzeichnis




Unternehmen | Vereine | Organisationen

1) 3A Composites GmbH
Aylin Parlak
Alusingenplatz 1

78224 Singen

(07731) 941 3542
Aylin.Parlak@3acomposites.com
www.alucobond.com

mit

rosansky-presse

Kay Rosansky

(0170) 243 38 41
Osterwieher Stralte 60
33415 Verl
kay@rosansky-presse.de

2) ACO GmbH
Tanja Holst

Am Ahlmannkai
24782 Bidelsdorf
(04331) 354197
tanja.holst@aco.com
aco.de

mit

Brandrevier GmbH
Janine Kohnen
(0201) 87429313
kohnen@brandrevier.com

Tobias Nazemi

(0201) 87429313
nazemi@brandrevier.com
Kettwiger Str. 2-10

45127 Essen

3) AGC Glass Europe S.A. (Pyrobel by AGC)
Sven Fratzer

Avenue Jean Monnet 4

1348 Louvain-la-Neuve

(0172) 7533442

sven.fratzer@agc.com

AGC Glass Europe S.A. (Fineo by AGC)
Roland Skomda

(0170) 1838655
roland.skomda@agc.com
www.agc-yourglass.com

mit

Marc Everling Nachhaltige Kommunikation
Marc Everling

Heinrichstr. 40

38106 Braunschweig

(0176) 64076171

me@marceverling.de



Unternehmen | Vereine | Organisationen

4) Alfred Karcher SE & Co. KG
Kommunikation2B

Andre Wand

Westfalendamm 241

44141 Dortmund

(0231) 330 49 323
a.wand@kommunikation2b.de
https://www.kaercher.com/de/

5) Austrotherm Dammstoffe GmbH
Dirk Baune

Hirtenweg 15

19322 Wittenberge

(0151) 6161 2803
dirk.baune@austrotherm.de
www.austrotherm.de

mit

Evelyn Grau PR-Services
Evelyn Grau

Langestr. 19

58239 Schwerte
evelyn.grau@grau-pr.de

6) Autarq GmbH
Cornelius Paul
Brissower Allee 87
17291 Prenzlau

Katharina Braun
Hobrechtstralle 1

12043 Berlin
katharina.braun@autarg.com
https://www.autarq.com/de-de/

7) BMI Deutschland GmbH
Anne Berressem

Frankfurter LandstralBe 2-4
61440 Oberursel

(06171) 612864
anne.berressem@bmigroup.com
www.bmigroup.de

mit

bau & technik PR und Werbung GmbH
Lisa-Marie Niehoff

Sohnstralte 65

40237 Dusseldorf
lisa-marie.niehoff@bt-pr.de



Unternehmen | Vereine | Organisationen

8) Briininghoff Group
Frank Steffens
Industriestral’e 14

46359 Heiden
info@brueninghoff.de
https://www.brueninghoff.de
mit

Kommunikation2B
Mareike Wand-Quassowski
Westfalendamm 241

44141 Dortmund

(0151) 12141330
m.quassowski@kommunikation2b.de

9) Dehoust

Luciano Schildhorn
Gutenbergstrale 5-7
69181 Leimen

(06224) 970221
schildhorn@dehoust.de
www.dehoust.de

mit

Kommunikation 2B
Ally Blockus
Westfalendamm 241
44141 Dortmund
a.blockus@kommunikation2b.de

10) Deutsche Gesellschaft fiir Nachhaltiges Bauen - DGNB e.V.

Pia Weiland
(0711) 722 322 35
p.weiland@dgnb.de

Christine Schroéder
c.schroeder@dgnb.de
Tilbingerstralte 43
70178 Stuttgart
www.dgnb.de

11) Deutscher Wohnbau Verbund GmbH & Co.
Alexander Schroeder

Hans-Strothoff-Platz 1

63303 Dreieich
a.schroeder@deutscherwohnbau.de
https://www.deutscherwohnbau.de/

Jacqueline Paulick
(030) 49 98 94 00
j-paulick@mhk.de
mit

Bert GroRe
Grabbeallee 59
13156 Berlin

(030) 34647968
info@pr-grosse.de



Unternehmen | Vereine | Organisationen

12) Drees & Sommer
Regina Schmalz

(0172) 7690404
regina.schmalz@dreso.com

Madina Kriegel

(0172) 7996583
madina.kriegel@dreso.com
Untere Waldplatze 28
70569 Stuttgart
www.dreso.com

13) G&W Software AG
Cornelia Dr. Stender
(0172) 4615781
st@gw-software.de

Claudia Baur
bc@gw-software.de
Rosenheimer Stralle 141h
81671 Minchen
www.gw-software.de

mit

blédorn pr

Heike Blédorn

Alte Weingartener Strale 44
76227 Karlsruhe

(0721) 9204641
bloedorn@bloedorn-pr.de

14) GHM Geselischaft fiir Handwerksmessen mbH
Melanie Diss

(089) 189149163

diss@ghm.de

Bettina Reiter
reiter@ghm.de

Bernd Degner

(089) 189149163

bernd.degner@ghm.de

Paul-Wassermann-Str. 5

81829 Minchen

https://www.faf-messe.de/ und https://www.dach-holz.com/

15) Graphisoft Deutschland GmbH
Selina Kirst

Landaubogen 10

81373 Munchen

(089) 74643209
skirst@graphisoft.de
www.graphisoft.de

mit

Tim Westphal
Leuschnerdamm 13
10999 Minchen
TWestphal@graphisoft.de



Unternehmen | Vereine | Organisationen

16) GUTEX Holzfaserplattenwerk H. Henselmann GmbH & Co. KG
Susanne Hartwein
Gutenburg 5

79761 Waldshut-Tiengen
(07741) 6099-361
susanne.hartwein@gutex.de
http://www.gutex.de/

mit

maipr

Julia Wolter

Kal-Marx-Allee 53

10243 Berlin

(030) 664040551
jw@maipr.com

17) HASIT Trockenmortel GmbH
Claudia Oehlerking
Landshuter Straf3e 30
85356 Freising
claudia.oehlerking@hasit.de
www.hasit.de

mit

Proesler Kommunikation
Tristan Staack

Karlstrafte 2

72072 Tubingen
t.staack@proesler.com

18) heroal - Johann Henkenjohann GmbH & Co. KG
Kemper Kommunikation

Kirsten Kemper

Am Milchbornbach 10

51429 Bergisch Gladbach
info@kemper-kommunikation.de

www.heroal.de

19) Hormann

Sophie Eiling

(05204) 915-5284
s.eiling.vkg@hoermann.de

Verena Lambers

(05204) 915-282
v.lambers.vkg@hoermann.de
Upheider Weg 94-98

33803 Steinhagen
www.hoermann.de

20) James Hardie Europe GmbH

Rita Jacobs Public Relations und Kommunikation
Rita Jacobs

MdinsterstralRe 341

40470 Dusseldorf

(0171) 2133045

Rita-Jacobs-PR@t-online.de

www.jamesshardie.de



Unternehmen | Vereine | Organisationen

21) Kalzip GmbH
Yannick de Beauregard
August-Horch-Str.

56070 Koblenz

(0261) 9834217
yannick.gouder-de-beauregard@kalzip.com
www.kalzip.com

mit

Brandrevier GmbH
Beate Kranen

Kettwiger Str. 2-10
45127 Essen

(0201) 87429314
kranen@brandrevier.com

22) Klimafestival/ Heinze GmbH
Andrea Hackenberg

Bremer Weg 184

29223 Celle

(05141) 50-233
andrea.hackenberg@heinze.de
www.heinze.de

23) KS-ORIGINAL GMBH
Peter Theissing
Entenfangweg 15

30419 Hannover

(0511) 27953-23
theissing@ks-original.de
www.ks-original.de

mit

Brandrevier GmbH
Hannah Schmidt
Kettwiger Str. 2-10 | Kettwiger Tor
45127 Essen

(0201) 874293-17
schmidt@brandrevier.com

24) Lindner Group

Christina Rieger

(08723) 203148
christina.rieger@lindner-group.com

Irene Hanig

(08723) 203845
irene.hanig@lindner-group.com
BahnhofstralRe 29

94424 Arnstorf
www.Lindner-Group.com



Unternehmen | Vereine | Organisationen

25) LOROWERK K.H. Vahlbrauk GmbH & Co.KG
Mark Hoppmann

Kriegerweg 1

37581 Bad Gandersheim
(05382) 710
mark.hoppmann@lorowerk.de
https://www.loro.de/

mit

pr neu - gedacht

Maurice Kraft

Wendebruck 2d

38110 Braunschweig

(05307) 8009380
m.kraft@pr-neu.de

26) mein-bauplaner Projekt GmbH
Jurgen Kuihlein
(03765) 71 10 70

René Schawaller

Reichenbacher Stralie 4

8468 Reichenbach OT Rotschau
https://mein-bauplaner.de

mit

PR-Agentur GroBe GmbH
Bettina Dessaules

Grabbeallee 59

13156 Berlin

bettina.dessaules @pr-grosse.de

27) naturbo Lehmputz- Trockenbausysteme GmbH & Co. KG
Andreas Tanner

Hertingerweg 3

87484 Nesselwang
andreas.tanner@tanner-werbung.com
https://www.naturbo.de/

mit

Proesler Kommunikation

Martin Prosler

Karlstrafte 2

72072 Tubingen
m.proesler@proesler.com

28) Odenwald Faserplattenwerk GmbH
Sarah Tannenberger
sarah.tannenberger@owa.de

Matthias Meyer
matthias.meyer@owa.de

Carolin Kemmerer
(09373) 2010
carolin.kemmerer@owa.de
Dr.-F.-A.-Freundt-StralRe 3
63916 Amorbach
https://www.owa.de/de/



Unternehmen | Vereine | Organisationen

29) Orca Software GmbH
Christine Buschoff

Paula Peter
marketing@orca-software.com
Georg-Wiesbock-Ring 9

83115 Neubeuern
https://www.orca-software.com/

30) Pro Passivhaus e. V.
Miriam Tsolakidis
office@propassivhaus.de
Kamenzer Stralle 12
68309 Mannheim

(0621) 799 34 40
www.propassivhaus.de

31) relsource Stiftung e.V.
Annette von Hagel
info@re-source.com
Schliterstrale 40

10717 Berlin

(030) 34647968
WWW.re-source.com

mit

Kommunikation2B
Viktoria Blanke
Westfalendamm 241

44141 Dortmund

+49 231 330 49 323
v.blanke@kommunikation2b.de

32) Remmers Gruppe AG
Christian Behrens
Bernhard-Remmers-Strafie 13
49624 Loningen

(05432) 83-858
cbehrens@remmers.de
www.remmers.com

33) Renson
Evi Snoeck
evi.snoeck@renson.be

Roel Berlaen
roel.berlaen@renson.be
Maalbeekstraat 10
B-8790 Waregem
www.renson.be



Unternehmen | Vereine | Organisationen

34) Rodeca GmbH

Jenny Peters
Freiherr-vom-Stein-Str. 165
45473 Milheim

(0208) 7650239
j.peters@rodeca.de
www.rodeca.de

mit

Kommunikation2B
Melissa Martins Marques
Westfalendamm 241

44141 Dortmund

(0231) 330 49 323
m.martinsmarques@kommunikation2b.de

35) Saint-Gobain Weber
Dorothea Dehlinger
Schanzenstralte 84
40549 Dusseldorf

(0211) 91369-291
Dorothea.Dehlinger@sg-weber.de
https://www.de.weber/
mit

Brandrevier GmbH
Simone Lafrenz
Kettwiger Stral3e 2-10
45127 Essen

(0201) 87429313
lafrenz@brandrevier.com

36) Schiico International KG
Sandra Greiser

Lisa Kottmann

Jan Banze
KarolinenstralRe 1-15
33609 Bielefeld
pr@schueco.com
https://www.schueco.com/

37) SFS Group Germany GmbH
Mathias Mandler

In den Schwarzwiesen 2

61440 Oberursel

(06171) 700268
mathias.mandler@sfs.com
de.sfs.com

mit

Kommunikation2B

Vanessa Wisniewski
Westfalendamm 241

44141 Dortmund
v.wisniewski@kommunikation2b.de



Unternehmen | Vereine | Organisationen

38) Solarlux GmbH

Nicole Holtgreife

Minsterweg

59269 Beckum

(0175) 4026648
nicole.holtgreife@holtgreife.com
https://solarlux.com/de-de/

mit

holtgreife - Biiro fiir Markenkommunikation
Barbara Maurle

Hohenrandstr. 54

70563 Stuttgart

(02521) 82994-12
barbara.maeurle@holtgreife.com

39) Somfy GmbH

Dirk Geigis
Felix-Wankdel-Strae 50
72108 Rottenburg/N.
dirk.geigis@somfy.com
www.somfy.com

mit

brandrevier GmbH
Isabelle Sprang
Kettwiger Stral3e 2-10
45127 Essen

(0201) 87 42 930

sprang@brandrevier.com

40) Sto SE & Co. KGaA
Anne Ruhrmann
(07744) 571309
a.ruhrmann@sto.com

Silke Lanthaler
(07744) 571644
s.lanthaler@sto.com
Ehrenbachstralle 1
79780 Stihlingen
www.sto.de

41) Teckentrup GmbH & Co. KG
Jan Mergelkuhl

Industriestralle 50

33415 Verl

(05246) 504 230
jan.mergelkuhl@teckentrup.biz
https://www.teckentrup.biz

mit

pr neu — gedacht

Jan Birkenfeld

Wendebruck 2d

38110 Braunschweig

(05307) 8009380
j-birkenfeld@pr-neu.de



Unternehmen | Vereine | Organisationen

42) Triflex

Anne Brussig

(0171) 96 674 23
anne.brussig@triflex.de

Mike Hahm
mike.hahm@triflex.de
KarlstralRe 59

32423 Minden
www.triflex.de

mit

presigno GmbH

Lisa Krawczyk
Konrad-Adenauer-Allee 10
44263 Dortmund
lisa.krawczyk@presigno.de

43) TS-Aluminium-Profilsysteme GmbH & Co. KG
Harald De Witt
Industriestrafl’e 18
26629 GroRefehn
Harald.deWitt@ts-alu.de
www.ts-alu.de

mit

pr neu - gedacht
Karl-Heinz Limpert
Wendebrick 2 d

38110 Braunschweig
(0151) 12007475
kh.limpert@pr-neu.de

44) VELUX
Christiane Ziebell
Gazellenkamp 168
22527 Hamburg
(040) 285304614
christiane.ziebell@velux.com
www.velux.de

mit

Faktor3

Oliver Williges
Kattunbleiche 35
22041 Hamburg
o.williges@faktor3.de

45) weinor GmbH
Christian Patz
Mathias-Bruggen-Str
110 50829 Kdln
(0151) 55024660
cpaetz@weinor.de
www.weinor.de

46) COOL ANTS Germany GmbH
Freia Torge

Karlsbergallee 20

14089 Berlin

Germany

(0160) 972 927 33
freia.torge@coolants-germany.de


Hanns-Christoph Zebe
46) COOL ANTS Germany GmbH


Hanns-Christoph Zebe
Freia Torge
Karlsbergallee 20
14089 Berlin
Germany
(0160) 972 927 33
freia.torge@coolants-germany.de
www.coolants-germany.de


Medien

1) Architektourist, der Podcast
Alexandra Busch

(0178) 5648266
busch@kontaktraum.com
Magdalenenstr. 3

64289 Darmstadt

2) Architekturplattform architekturmeldungen.de, Online-Magazin Internet-fuer-Architekten.de,
Video-Blog architekturvideo.de

ericsturm.de

Eric Sturm

(0179) 2268489

sturm@ericsturm.de

Senefelderstralle 9

10437 Berlin

https://ericsturm.de/fachjournalist

3) AZ/Architekturzeitung, ingenieurmagazin.com, HOTEL Fachzeitung, FASSADEN Fachzeitung,
DACH Fachzeitung, Baufachzeitung, BIM PLANUNG Building Information Modeling

archpublica

Rolf Mauer

rolf.mauer@archpublica.com

Postfach 1105

56450 Westerburg

https://www.archpublica.com/publikationen/

4) B_| baumagazin

B_I MEDIEN

Britta Brinkmeier

(0151) 26422641
b.brinkmeier@bi-medien.de
Faluner Weg 33

24109 Kiel
www.bi-medien.de

5) BAUBILD
Stephan Falk
(0171) 8292033
baubild@t-online.de
Roelckestr. 57
13086 Berlin

6) Bauen & Renovieren, Althaus modernisieren, Smartlive, ...
Bauhelden Media

Heike Durz

(07115) 206277

heike.durz@bauhelden.media

Carsten Steinke

(0177) 3211157
steinke@fachschriften.de
Hoéhenstr. 17

70736 Fellbach
https://fachschriften-verlag.de/



Medien

7) bauen.com, fertighaus.com, hausbau.net
MedienTeam Verlag GmbH & Co. KG

Karsten Mueller c/o MedienTeam Verlag GmbH & Co. KG
(02103) 3399233

km@medienteam.net

Verbindungsstr. 19

40723 Hilden

https://www.medienteam.net

8) bauhandwerk

Bauverlag BV GmbH

Thomas Wieckhorst

(05241) 21511133
thomas.wieckhorst@bauverlag.de

Michaela Podschun

(05241) 2151-6868
michaela.podschun@bauverlag.de
Friedrich-Ebert-Str. 62

33330 Gutersloh
www.bauhandwerk.de

9) Bauingenieur

VDI Fachmedien GmbH & Co. KG
Heike van Ooyen

(0211) 6103 484
hvanooyen@vdi-fachmedien.de
VDI Platz 1

40468 Disseldorf
www.bauingenieur.de

10) Baulinks.de, Bauletter
BauSites GmbH

Ramona Kenner-Miiller
(0385) 39445504
kenner@baulinks.de

Antonia Marx
info@bausites.de
Dahlmannstraf’e 59
23966 Wismar
www.baulinks.de

11) BAUMEISTER
Georg GmbH & Co. KG
Tobias Hager

(0176) 63894072
t.hager@georg-media.de

Jessica Mankel

+49 89 436005 145
j-mankel@georg-media.de
Balanstralte 73, Haus 31
81541 Miinchen

10



Medien

12) Baunetz Wissen
Heinze GmbH

Yvonne Kavermann

(030) 88726315
kavermann@baunetz.com
Schliterstralle 42

10707 Berlin
baunetzwissen.de

13) bba bau beratung architektur
Konradin-Medien GmbH

Jurgen Ostrowski

(0711) 7594 250
juergen.ostrowski@konradin.de

Valeska Spatling

(0711) 7594267
valeska.spaetling@konradin.de
Ernst-Mey-Stralie 8

70771 Leinfelden-Echterdingen

14) beton

Fachzeitschrift fiir Bau+Technik
concrete content

Holger Kotzan

(0152) 29965758
holger.kotzan@concrete-content.de
Vossenbergweg 13b

465124 Schermbeck
www.beton.news

15) BM

Konradin Verlag

Stefan Kirchner

(0711) 7594521
stefan.kirchner@konradin.de
Ernst-Mey-Str. 8

70771 Leinfelden-Echterdingen
www.bm-online.de

16) DAB Deutsches Architektenblatt

Solutions by HANDELSBLATT MEDIA GROUP GmbH
Marion Goldmann

(0171) 546 82 62
m.goldmann@handelsblattgroup.com

Askanischer Platz 4

10963 Berlin

17) Dach+Holzbau

Bauverlag BV GmbH

Stephan Thomas

(05241) 2151-6767
stephan.thomas@bauverlag.de
Friedrich-Ebert-Stralle 62
33330 Gltersloh
www.dach-holzbau.de

11



Medien

18) dachbaumagazin, dachbaumetall
WEKA Fachmedien GmbH

Collin Klostermeier

(0251) 9245546
cklostermeier@extern.weka-fachmedien.de
Rudolf-von-Langen-Str. 44

48147 Mlnster

www.dachbaumagazin.de

19) db deutsche bauzeitung
Konradin Medien GmbH

Anke Geldmacher

(0711) 7594-571
elke.joerg@konradin.de
Ernst-Mey-Str 8

70771 Leinfelden-Echterdingen
www.db-bauzeitung.de

20) DBZ Deutsche BauZeitschrift
Bauverlag

Jan Ahrenberg
jan.ahrenberg@dbz.de

Michael Schuster

(0152) 57117683
michael.schuster@dbz.de
Friedrich-Ebert-Strafle 62
33330 Gutersloh
www.dbz.de

21) DDH Das Dachdecker-Handwerk
RM Rudolf Miller Medien GmbH & Co. KG
Brigitte Latsch

(0221) 5497901
b.latsch@rudolf-mueller.de

Stolberger Str. 84

50933 Kdln

www.ddh.de

22) DETAIL

DETAIL Business Information GmbH
Heike Kappelt

(0171) 5410818

kappelt@detail.de

Jakob Schoof
(0152) 22576335
schoof@detail.de
Messerschmittstr. 4
80992 Miinchen
www.detail.de

12



Medien

23) Deutsches Ingenieurblatt, Bauplaner

Schiele & Schén GmbH

Mario Saiz Garcia

(0176) 84266398
mario.saiz-garcia@schiele-schoen.de

Marcus von Amsberg
(0172) 3008234
m-www@amsberg.de

Katrin Klawitter

(0173) 5630440
Katrin.klawitter@schiele-schoen.de
Schlangenbader Str. 13

14197 Berlin
www.schiele-und-schoen.de

24) element+BAU

Dr. Harnisch Verlags GmbH
Armin Koénig

(0911) 2018-230
koenig@harnisch.com
Eschenstr. 25

90441 Nurnberg
www.harnisch.com

25) FamilyHome, Bauen fiirs Klima, Renovieren XXL, Smart wohnen, Comfort@Home, Baulust

Family Home Verlag

Tina Rache

(0711) 96666 989
tina.rache@familyhome.de

Monika Laufle

(0711) 96666992
monika.laeufle@familyhome.de
MorikestralRe

70199 Stuttgart
https://www.family-home-verlag.de/

26) fassadentechnik, SCHULBAU-Magazin
Cubus Medien Verlag

Marc Sgonina

(040) 80 80 57 284
marc.sgonina@cubusmedien.de

Knauerstrafte 9-11

20249 Hamburg

www.fassadentechnik.de, www.schulbau-messe.de

27) FeuerTrutz Magazin

RM Rudolf Miller Medien GmbH & Co. KG
Anja Michalski

(0221) 5497-535
a.michalski@rudolf-mueller.de

Stolberger Stralle 84

50933 Kdln

www.feuertrutz.de

13



Medien

28) Gebaude-Energieberater
Alfons W. Gentner Verlag
Alexander Borchert

(0711) 63672852
borchert@geb-info.de

Pia Grund-Ludwig

(0711) 63672823
grund-ludwig@geb-info.de
Forststr. 131

70193 Stuttgart
www.geb-info.de

29) Gebéaudehiille
Verlagsanstalt Handwerk GmbH
Jurgen Vdssing

(0211) 3909853
voessing@gebaeudehuelle.net
Auf'm Tetelberg 7

40221 Disseldorf
www.gebaudehulle.net

30) industrieBAU, Der Facility Manager, hotelbau
FORUM Zeitschriften & Spezialmedien GmbH

Karin Kronthaler

(08233) 381-536
karin.kronthaler@forum-zeitschriften.de
Mandichostr. 18

86504 Merching

wwww.industriebau-online.de

31) Klimafreundlich Bauen, Denkmalsanierung, Kleiner Wohnen
Laible Verlagsprojekte

Johannes Laible

(07533) 98300

laible@verlagsprojekte.de

Zum Eichelrain 3

78476 Allensbach

www.verlagsprojekte.de

32) Kommunal Direkt

VM Verlagsgruppe Macke GmbH
Andreas Macke

(0176) 21589990
macke@kommunaldirekt.de
Hochstr. 6

40670 Meerbusch
www.kommunaldirekt.de

34) kommunalinfo24-Das Magazin, planerinfo24-Das Magazin
comeZ2print e.K

Brigitte Gimmler

(0176) 32150387

gimmler@kommunalinfo24.de

Gartenweg 10

86807 Buchloe

www.kommunalinfo24.de



Medien

35) M&T Metallhandwerk und Technik
Charles Coleman Verlag

Yvonne Schneider

(0221) 5497293
y.schneider@coleman-verlag.de

John Dr. Siehoff

(0221) 5497 248
j-t.siehoff@coleman-verlag.de
Stolberger Str. 84

50933 Koln
www.mt-metallhandwerk.de

36) mein schones zuhause, smarte 6kohauser, das dicke deutsche Hausbuch

biz Verlag

Marika Schiller

(030) 437 38-127
marika.schiller@biz-verlag.de

Dr. Wilhelm Jacob

(04053) 300713
wilhelm.jacob@biz-verlag.de
Ehrig-Hahn-Stralle 4

16356 Blumberg
www.zuhause3.de

37) meistertipp.de

Roland Riethmdller

(030) 76902404
roland.riethmueller@meistertipp.de
Mozartstr.

12247 Berlin

www.meistertipp.de

38) mikado - Unternehmermagazin fiir Holzbau und Ausbau
Weka Fachmedien

Damir Mioc

(0152) 55229161

dmioc@weka-fachmedien.de

Jessica Stitz

(08233) 237142
jstuetz@weka-fachmedien.de
Richard-Reitzner-Allee 2
85540 Haar
www.mikado-online.de

39) Presseportal Bruchmann

Verlag Bruchmann

Matthias F. Bruchmann

(0157) 54476149
matthias.bruchmann@verlagbruchmann.de
Zur Spieckerswiese 22

42327 Wuppertal
www.verlagbruchmann.info
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Medien

40) Sicherheitspraxis, Security Insight
ProSecurity Publishing GmbH & Co. KG
Henning Dr. Salié

(06221) 72504563
henning.salie@technik-kommunizieren.de
Schleifweg 32

69126 Heidelberg

https://prosecurity.de/
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41) T+A Trockenbau und Ausbau, B+B Bautenschutz und Bausanierung, F+P Fliesen und Platten,

Baustoffmarkt, baumarktmanager, Motorist
Rudolf Miiller Verlag

Markus Langenbach

(0221) 5497-367
m.langenbach@rudolf-mueller.de

Stolberger Str. 84

50933 Kaln

42) THIS Tiefbau Hochbau Ingenieurbau Strassenbau
Bauverlag BV GmbH

Eugen Schmitz

(05241) 2151-8811

Eugen.Schmitz@bauverlag.de

Friedrich-Ebert-Stralle 62

33330 Gutersloh

www.this-magazin.de

43) Edition Professionell

Rolf Albrecht

(07626) 97741-0
redaktion@ed-pro.de
Im Ried 4

79429 Malsburg
www.ed-pro.de

Baupressekompakt 2024 findet vom 15.9.- 17.9.2024 statt!
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baupressekompakt GbR

Claudia Siegele und Hanns-Christoph Zebe
Auf der Pirsch 34

67663 Kaiserslautern
info@baupressekompakt.de
www.baupressekompakt.de


Hanns-Christoph Zebe


Rolf Albrecht
(07626) 97741-0
redaktion@ed-pro.de
Im Ried 4
79429 Malsburg
www.ed-pro.de

Hanns-Christoph Zebe
43) Edition Professionell


